
Uchwała Nr XV/134/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 13 listopada  2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) art. 212, 214, 215, 222, 
235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów i wydatków budżetu na rok 2019 
zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 
§ 2.1 Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej Uchwały, w wysokości 60 389 232,25 zł, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 58 485 211,24 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 1 904 021,01 zł.  
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 18 083 580,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4a do 
niniejszej Uchwały. 
2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w 
wysokości 132 080,00 zł,  
3) dotacje i  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.  w kwocie 
2 314 433,42 zł. 
 
§ 3.1. Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2019 rok, zgodnie                               
z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały, w wysokości  66 323 232,25 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 55 149 822,09 zł, 
- wydatki majątkowe 11 173 410,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 18 083 580,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4b do 
niniejszej Uchwały. 
2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  138 080,00 zł,  
3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 5 849 287,37 zł. 
 
§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
wysokości 6 252 184,28 zł, w tym: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 5 234 874,28 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 5a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje celowe oraz wpłaty 



gminy na rzecz związków międzygminnych – 3 787 709,92 zł oraz dotacje 
podmiotowe – 1 447 164,36 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 017 310,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje celowe                
645 500,00 zł oraz dotacje podmiotowe – 371 810,00 zł. 

 
§ 5. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 717 261,58 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 69 000,00 zł, 
2) celowe w wysokości 648 261,58 zł, z tego: 

a) na zadania oświatowe w kwocie 35 270,58 zł 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 160 000,00 zł, 
c) na cele kultury w kwocie 2 000,00 zł, 
d) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 

przypadających na rok 2019 – 449 991,00 zł, 
e) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2019 – 

1 000,00 zł. 
 

§ 6. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  
2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszej Uchwały.  
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do 
Uchwała Nr XV/134/2019 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 13 listopada 2019 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2019 
Załącznik nr 1 – dochody 

 dział 750 – zwiększenie dotacji na zadania zlecone w związku z realizacją zadań  z 
zakresu spraw obywatelskich i z zakresu administracji rządowej 

 dział 852 – zmniejszenie dotacji na zadania z zakresu pomocy społecznej, 
 dział 855 – zwiększenie dotacji za realizację świadczeń wychowawczych (500 PLUS) 

 
Razem zwiększenie dochodów o kwotę o 383 627,00 zł 
 
Załącznik nr 2 – wydatki 
Dział 750– zwiększenie planowanych wydatków na zadania zlecone w związku z realizacją 
zadań  z zakresu spraw obywatelskich i z zakresu administracji rządowej, zmniejszenie 
wydatków na składki na Fundusz Pracy, zwiększenie na opłaty sądowe w związku z 
prowadzonymi postepowaniami egzekucyjnymi, 
Dział 758 – zmniejszenie planu rezerwy inwestycyjnej o 96 000,00 zł,  
Dział 801 – zwiększenie wydatków na dotacje dla innych gmin (przedszkola), zmniejszenie 
na działalności pozostałej w ramach wydatków oświatowych, 
Dział 853 – zwiększenie wydatków bieżących na utrzymanie infrastruktury sieci 
szerokopasmowego internetu 
Dział 852 i 855 – przeniesienie w ramach wydatków bieżących w MGOPS oraz zmiany 
związane z dotacjami na zadania zlecone i własne, 
Dział 921 – zmiany w zakresie wydatków bieżących w świetlicach, zmiany w funduszu 
sołeckim Posadowa i Chwałkowa, korekta planu w Starej Krobi i Sułkowicach, zwiększenie 
wydatków w zakresie przebudowy świetlicy w Bukownicy, zwiększenie wydatków na 
realizację zadania związanego z rewitalizacją – Centrum Biblioteczne KROB_KULT – o 
kwotę 95 000,00 zł 
 
Razem zwiększenie wydatków o kwotę o 383 627,00 zł 
 
 
Załącznik nr 3, 4a i 4b, 5a i 5b oraz 6 – konsekwencje w zakresie zmian w dochodach i 
wydatkach. 
 
Sporządził: Damian Walczak 


